
Zarządzenie Nr 0050.6.2016
Wójta Gminy Klembów
z dnia 18 stycznia 2016

w sprawie: określenia zasad oraz sposobu naliczania i wypłaty ekwiwalentu pieniężnego strażakom 
OSP za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym.

Na podstawie art. 30 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 
r. poz.1515 z późn. zm.) w związku z art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
pożarowej ( Dz. U. z 2009 r., Nr 178, poz. 1380 z późn. zm.) oraz Uchwały Rady Gminy Klembów 
Nr IX.73.2015 z dnia 30 czerwca 2015 r., w sprawie: ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
dla  członków ochotniczych  straży pożarnych  z  terenu  Gminy Klembów,  za  udział  w działaniu 
ratowniczym i w szkoleniu pożarniczym, zarządza się, co następuje:

§1.

1. Członek Ochotniczej  Straży Pożarnej,  zwanej  dalej  OSP,  który uczestniczył  w działaniu 
ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną 
lub gminę, otrzymuje ekwiwalent pieniężny zwany dalej „ekwiwalentem”. 

2. Ekwiwalent wypłacany jest z budżetu gminy w wysokości ustalonej uchwałą Rady Gminy 
Klembów, za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. 

§2.

1. Podstawą  wypłaty  ekwiwalentu  za  udział  w  działaniu  ratowniczym  lub  szkoleniu,  jest 
wniosek OSP złożony do Wójta Gminy Klembów - wg wzoru określonego w załączniku nr 
1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Potwierdzenie udziału ww działaniu ratowniczym lub szkoleniu - wg wzoru określonego w 
załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. Czas udziału w akcjach ratowniczych musi być 
zgodny z wykazem z KP PSP i dołączony do potwierdzeń.

3. Zestawienia zbiorczego do wyliczania ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych – 
wg wzoru określonego w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia lub

4. Zestawienia  zbiorczego  do  wyliczania  ekwiwalentu  za  udział  w  szkoleniu  –  wg  wzoru 
określonego  w  załączniku  nr  4  do  niniejszego  zarządzenia  wraz  z  zaświadczeniem  o 
ukończeniu szkolenia.

5. Dane  zawarte  we  wniosku  o  którym  mowa  w  §  2  pkt.  1,  potwierdza  Prezes  OSP.  W 
przypadku gdy dowódcą zastępu ratowniczego (uczestnikiem działania ratowniczego) był 
Prezes  OSP,  potwierdzenia  dokonuje  Naczelnik  OSP.  Osoba  sporządzająca  wniosek, 
odpowiada za jego właściwe wypełnienie. 

§3.

1. Ekwiwalent  pieniężny  za  udział  w  działaniu  ratowniczym,  wypłaca  się  członkom OSP, 
którzy spełniają warunki określone w art. 19 ust. 1b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o 
ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178, poz. 1380 z późn. zm.) (tj. ukończyli 
18  lat  a  nie  przekroczyli  65  lat,  posiadają  aktualne  badania  lekarskie  dopuszczające  do 
udziału w działaniach ratowniczych, odbyli szkolenie pożarnicze).

2. Wniosek o wypłatę ekwiwalentu, powinien odzwierciedlać rzeczywisty czas udziału członka 
OSP w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. 

3. Czas trwania działań ratowniczych liczy się od momentu wyjazdu do akcji ratowniczej do 
momentu  powrotu  z  akcji  ratowniczej,  bez  uwzględnienia  czasu  obsługi  technicznej  i 
konserwacji  sprzętu  pożarniczego  po  działaniach.  Czas  wyjazdu  i  powrotu  musi  być 



każdorazowo zgłaszany do Stanowiska Kierowania KP PSP w Wołominie przez dowódcę 
sekcji (zastępu) udającego się do akcji.

4. Ekwiwalent  nie  przysługuje  członkom  OSP  za  udział  w  szkoleniach  (ćwiczeniach, 
zawodach, itp.) organizowanych w ramach struktur ZOSP RP i własnej jednostki. 

§4.

1. Wnioski o wypłatę ekwiwalentu za udział w szkoleniu pożarniczym należy składać wraz z 
wnioskami o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym w terminie:

– za I kwartał – do 10 kwietnia
– za II kwartał – do 10 lipca
– za III kwartał – do 10 października 
– za IV kwartał – do 20 grudnia
2.  Nadzór  nad  prawidłowym  sporządzeniem  dokumentów  związanych  z  wyliczeniem 
ekwiwalentu  sprawuje  pracownik  Urzędu,  odpowiadający  za  współpracę  z  ochotniczymi 
strażami lub inna upoważniona osoba
3.  W  uzasadnionych  przypadkach  Wójt  może  wezwać  naczelnika   lub  Prezesa  OSP  do 
wyjaśnień na piśmie, informacji zawartych w dokumentach o wypłatę ekwiwalentu.
4.  Wypłata  ekwiwalentu  dokonana  będzie  w  formie  gotówkowej  lub  bezgotówkowej  do 
ostatniego dnia miesiąca, w którym złożono wnioski o których mowa w §2 ust.1.

§6.

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  podpisania

Wójt Gminy Klembów

/ - / Rafał Mathiak



Załącznik nr 1
do zarządzenia Nr 0050.6.2016 
Wójta Gminy Klembów 
z dnia 18 stycznia 2016

WZÓR

…...............................................       …...............................................
      (pieczęć wnioskodawcy)               (miejscowość, data)

Wójt Gminy Klembów
ul. Gen. Fr. Żymirskiego 38
05-205 Klembów

WNIOSEK
o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych

organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę

1. Ochotnicza Straż Pożarna w …........................................... na podstawie art. 28 ust. 1 
ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej ( tekst jednolity Dz. 
U.  z  2013r.  Poz  1653)  oraz  uchwałą  …...............  Rady  Gminy  Klembów  z 
dnia..........................  w sprawie  ustalenia  wysokości  ekwiwalentu  pieniężnego  dla 
członków  OSP  uczestniczących  w  działaniach  ratowniczych  lub  szkoleniu 
pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarna  lub Gminę Klembów 
– wnioskuje o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego niżej wymienionym, strażakom.

Lp Imię i nazwisko Adres zamieszkania Wyliczony 
ekwiwalent

…....................................................
       (Prezes OSP)



…...............................................    
             (pieczęć OSP)

Załącznik nr 2
do zarządzenia Nr 0050.6.2016  
Wójta Gminy Klembów 
z dnia 18 stycznia 2016

WZÓR

RAPORT NR ….............

  UCZESTNICTWA W DZIAŁANIU RATOWNICZYM, SZKOLENIU*

 CZŁONKÓW OSP..........................

1.Data zdarzenia, szkolenia*.........................…..........w miejscowości.................................................

Czas udziału w akcji – od godz.......................................  do godz........................................................

2. Rodzaj działania, szkolenia * …........................................................................................................ 

…............................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

3.  Imienny  wykaz  uczestników  akcji,  szkolenia  oraz  potwierdzenie  przez  członków  OSP 

własnoręcznym  podpisem,  że  za  czas  nieobecności  w  pracy  z  tytułu  udziału  w  działaniu 

ratowniczo-gaśniczym  lub  szkoleniu  pożarniczym,  organizowanym  przez  PSP  lub  Gminę 

Klembów, nie otrzymał żadnego wynagrodzenia ,  oraz że znana jest mu treść art.  272 Kodeksu 

Karnego o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań

Lp. Imię i nazwisko ratownika Podpis Nr wozu
1
2
3
4
5
6

         
…..........................................................                                          ….................................................
          (czytelny podpis Dowódcy sekcji podczas akcji)                                                               (pieczątka i podpis naczelnika)

* - niepotrzebne skreślić
** - godziny udziału w akcjach ratowniczych muszą być zgodne z wykazem z KP PSP



…...............................................    
             (pieczęć OSP) Załącznik nr 3

do zarządzenia Nr 0050.6.2016  
Wójta Gminy Klembów 
z dnia 18 stycznia 2016

WZÓR

ZESTAWIENIE ZBIORCZE 

DO WYLICZENIA EKWIWALENTU PIENIĘŻNEGO 

ZA UDZIAŁ W DZIAŁANIACH RATOWNICZYCH

CZŁONKÓW OSP............................ 

ZA OKRES …...................................................

Lp. Imię i nazwisko Łączny czas udziału w 
akcji 

Stawka w zł Należny 
ekwiwalent w zł

1 16,00 zł
2 16,00 zł
3 16,00 zł
4 16,00 zł
5 16,00 zł
6 16,00 zł
7 16,00 zł
9 16,00 zł
10 16,00 zł

…....................................................
            (Prezes OSP)



…...............................................    
             (pieczęć OSP)

Załącznik nr 4
do zarządzenia Nr 0050.6.2016 
Wójta Gminy Klembów 
z dnia 18 stycznia 2016

WZÓR

ZESTAWIENIE ZBIORCZE 

DO WYLICZENIA EKWIWALENTU PIENIĘŻNEGO 

ZA UDZIAŁ W SZKOLENIU 

ORGANIZOWANYM PRZEZ PSP LUB GMINĘ KLEMBÓW

CZŁONKÓW OSP............................ 

ZA OKRES …...................................................

Lp. Imię i nazwisko Łączny czas udziału w 
akcji 

Stawka w zł Należny 
ekwiwalent w zł

1 10,00 zł
2 10,00 zł
3 10,00 zł
4 10,00 zł
5 10,00 zł
6 10,00 zł
7 10,00 zł
9 10,00 zł
10 10,00 zł

…....................................................
            (Prezes OSP)


